民币普通股股票，已于2020年7月21日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

提交相关登记材料，本次新增股份于2020年7月22日取得中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司出具的股份登记申请受理确认书。经确认，本次新增股份将于该批股

份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

中国国际金融股份有限公司作为九强生物本次非公开发行人民币普通股（A股）

股票的保荐机构（主承销商）（以下简称“中金公司”、“保荐机构（主承销商）”），

认为发行人本次发行股票符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》

《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》

的有关规定，特此推荐其股票在贵所上市交易，现将有关情况报告如下：

一、发行人概况

（一）发行人基本情况

公司名称（中文） 北京九强生物技术股份有限公司

公司名称（英文） BEIJING STRONG BIOTECHNOLOGIES, INC.

股票上市地 深圳证券交易所

股票简称及代码 九强生物 300406

法定代表人 邹左军

2

注册资本
本次发行前：501,787,943元

本次发行后：588,997,245元

统一社会信用代码 911100008020705889

注册地址 北京市海淀区花园东路15号旷怡大厦5层

成立日期 2001年03月29日

上市日期 2014年10月30日

邮政编码 100191

董事会秘书 王建民

联系电话 86-10-82247199

传真号码 86-10-82012812

电子信箱 jiuqiangzhengquan@bsbe.com.cn

办公地址 北京市海淀区花园东路15号旷怡大厦5层

所属行业 制造业

经营范围

研究、开发医疗器械、体外诊断试剂、电子设备；销售医疗器械I、Ⅱ类、

自产产品；批发电子设备；佣金代理（拍卖除外）；货物进出口（不涉及
国营贸易管理商品，涉及配额、许可证管理商品的，按照国家有关规定办

理申请）；技术咨询、技术服务、技术培训、技术转让；生产医疗器械

（以医疗器械生产许可证为准）；销售医疗器械III类。（该企业于2009年

11月06日由内资企业变更为外商投资企业；生产医疗器械（以医疗器械生
产许可证为准）、销售第三类医疗器械以及依法须经批准的项目，经相关

部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

（二）本次发行前后发行人股本结构变动情况

本次非公开发行的股份数为87,209,302股，本次发行前后，公司股本结构变动情

况如下：

股份类别

发行前 本次发行 发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 股份数量（股） 持股比例

一、有限售

条件股份
171,504,765 34.18% 87,209,302 258,714,067 43.92%

二、无限售

条件股份
330,283,178 65.82% - 330,283,178 56.08%

合计 501,787,943 100.00% 87,209,302 588,997,245 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，

本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（三）发行人最近三年主要财务数据

1、最近三年资产负债表、利润表、现金流量表主要数据

3

（1）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目
2019年

12月 31日

2018年

12月 31日

2017年

12月 31日

资产总额 215,403.26 186,472.54 177,867.69

负债总额 18,308.61 16,252.28 24,864.90

少数股东权益 - - -

归属于母公司的所有者权益 197,094.66  170,220.25 153,002.79

（2）合并利润表主要数据

单位：万元

项目 2019年 2018年 2017年

营业收入 84,086.17 77,417.82 69,427.74

营业利润 37,775.35 34,727.67 32,362.32

利润总额 38,189.91 34,995.38 32,088.84

净利润 33,164.87 30,066.53 27,315.14

归属于母公司的净利润 33,164.87 30,066.53 27,315.14

（3）合并现金流量表主要数据

单位：万元

项   目 2019年 2018年 2017年

经营活动产生的现金流量净额 18,860.34 25,614.78 20,790.75

投资活动产生的现今流量净额 -38,737.10 -24,309.89 -18,419.42

筹资活动产生的现金流量净额 -5,575.32 -21,592.71 -13,184.02

现金及现金等价物净额加额 -25,444.90 -20,297.25 -10,910.63

2、主要财务指标表

项目
2019年 12月 31日

/2019年度

2018年 12月 31日

/2018年度

2017年 12月 31日

/2017年度

流动比率（倍） 6.80 8.36 7.44

速动比率（倍） 5.84 7.61 6.75

资产负债率（母公司报

表）
8.26% 8.33% 13.32%

应收账款周转率（次 /

年）
1.68 1.78 1.79

4

项目
2019年 12月 31日

/2019年度

2018年 12月 31日

/2018年度

2017年 12月 31日

/2017年度

存货周转率（次/年） 1.99 2.08 1.79

每股经营活动现金流量

（元）
0.38 0.51 0.41

每股净现金流量（元） -0.51 -0.40 -0.22

上述指标的计算公式如下：

1、流动比率=流动资产/流动负债

2、速动比率=（流动资产－存货）/流动负债

3、资产负债率=总负债/总资产×100%

4、应收账款周转率=营业收入/应收账款平均净额

5、存货周转率=营业成本/存货平均净额

6、每股经营活动的现金流量=经营活动产生的现金流量净额/期末股本总额

7、每股净现金流量=现金及现金等价物净增加额/期末股本总额

二、申请上市股票的发行情况

本次发行为非公开发行股票，承销方式为代销。本次发行前公司总股本为

501,787,943股，本次发行87,209,302股，发行后总股本为588,997,245股。具体发行情

况如下：

（一）发行股票的类型：境内上市的人民币普通股（A股）

（二）每股面值：人民币1.00元

（三）发行数量：

本次非公开发行股票数量为87,209,302股。

（四）发行价格及定价依据：

本次非公开发行的定价基准日为本次非公开发行的董事会（第三届董事会第三十

次（临时）会议）决议公告日（即2020年2月19日）。

本次非公开发行的发行价格不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价

（定价基准日前20个交易日股票交易均价=定价基准日前20个交易日股票交易总额÷

定价基准日前20个交易日股票交易总量）的80%。在上述定价机制的基础上，具体发